
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 14/VV2020 

Termín:  úterý 1. listopadu 2022 v 18:00 hodin 
Místo: hasičská zbrojnice v Perné 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina  Čermák Vlastimil
 Bednář Radim Jeřábek Leoš  Kučera Zdeněk
 Nekvapil Martin Újezdský Radomír  Ševc Stanislav 

Omluven: Podlahová Iva Murínová Adéla  Michna Jiří (OKRR)
 Stiburková Lucie (BHL) 

Nepřítomen:  

Host: Mandák Jaroslav (BHL) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zhodnocení soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

4. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

5. Záslužná medaile OSH Břeclav 

6. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

7. Zpráva o činnosti OORR 

8. Zpráva o činnosti BHL 

9. Zpráva o činnosti AZH 

10. Okrsky OSH Břeclav 

11. Diskuze 

12. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Martina Holkovičová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 12/VV2020 ze dne 22. června 2022 

- Stav okresních stanů prověřil Leoš Jeřábek a Radim Bednář s tímto výsledkem: 

Stany jsou mechanicky v pořádku, jedna plachta je lehce poškozena v rozích 

č. 13/VV2020 ze dne 7. září 2022 
- USNESENÍ č.13 – Martina Holkovičová a Iva Podlahová podaly informace o stavu 

vyúčtování: Proběhlo vyúčtování zimních i letních táborů. Během měsíce 
listopadu se budou vyúčtovávat ostatní dotace. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolů. 

3. Zhodnocení soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

- Soutěže se zúčastnilo 13 ze 16 pozvaných družstev. Za OSH Břeclav: Pasohlávky, 
Pasohlávky „S“, Kobylí, Cvrčovice, Starovičky 

- 1. místo: Pasohlávky, 2. místo: Velká nad Veličkou (HO), 3. místo: Mistřice (UH) 

- Účast hostů: Jaromír Mikuška (BV), Miroslav Kuchař (HO), Václav Holásek (UH), 
Tomáš Letocha (člen VV SH ČMS) 

- Soutěž byla připravena na velmi vysoké úrovni, probíhala v souladu s pravidly 

- Poděkování za přípravu SDH Pasohlávky, rozhodčím, zúčastněným členům VV OSH 
Břeclav. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí zhodnocení soutěže „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

4. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 5: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Záslužná medaile OSH Břeclav 

- Jaromír Mikuška předložil členům VV prvotní návrh Záslužné medaile, který 
vypracovala firma Alerion. 

- Byla navržena změna původního nápisu „Medaile Za zásluhy“ na „Záslužná medaile“. 

- Barvy stuhy zůstávají dle návrhu. Barva sametové krabičky byla zvolena lahvově 
zelená. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje upravený návrh a pověřuje Jaromíra Mikušku jednáním s firmou 

Alerion o konečné podobě a výrobě „Záslužné medaile OSH Břeclav“, která 

bude sloužit pro vyznamenávání mimo Statut čestných vyznamenání a titulů 

SH ČMS. Stanovený počet 100 ks. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav byl stanoven 
na 27. listopadu 2022 v 9,30 hod. v Sokolovně v Šitbořicích., Nikolčická 625, 691 76 
Šitbořice 

- Občerstvení: voda, káva (kávovary dodá OSH Břeclav + SDH Šitbořice), koláčky 
(2ks/osoba) – zajistí SDH Šitbořice – na náklady OSH Břeclav 

- Technika: data projektor, notebook (zajistí OSH Břeclav), ozvučení, plátno (zajistí 
SDH Šitbořice) 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Prezence: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

- Návrhová komise: Josef Gál, Zdeněk Kučera, další člen bude doplněn na místě 

- Inventarizační komise: Jiří Michna, Miroslav Tesař, Michal Kotačka, Martina 
Holkovičová 

- Program: 
o Zahájení (schválení programu jednání) 

o Volba návrhové komise 

o Kalendář soutěží na rok 2023 – Radomír Újezdský 

o Kalendář úkolů na rok 2023 – Adéla Murínová 

o Plán práce na rok 2023 – Martina Holkovičová 

o Schválení inventarizační komise - Iva Podlahová 

o Rezignace na funkci předsedy OKRR – Vlastimil Čermák 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

o Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2022/23 – Jaromír 

Mikuška 

o Metodický pokyn SH ČMS jednoduchého účetnictví SDH a informace o 

datových schránkách - Martina Holkovičová 

o Navýšení odvodu členských příspěvků na SH ČMS – Jaromír Mikuška 

o Diskuze 

o Projednání a schválení usnesení – návrhová komise 

o Závěr 

USNESENÍ č. 7: 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav e-

mail s pozvánkou. TERMÍN: 8. 11. 2022 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Zpráva o činnosti OORR 

- Radomír Újezdský informoval o činnosti OORR 

- 12. listopadu 2022 se v Kobylí uskuteční jednání OORR. Byl také přijat nový člen 
OORR Jiří Schäfer z SDH Velké Pavlovice, za okrsek č. 5 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti OORR. 

8. Zpráva o činnosti BHL 

- Jaroslav Mandák informoval o činnosti BHL 

- Informoval o volbě nového vedení BHL, které proběhne na jarním zasedání BHL. 

- Poukázal na otevřenost mezi okresy v pořádání soutěží BHL, současně navrhl rozšířit 
počet soutěží v rámci okresu Břeclav. 

- 5. listopadu 2022 se v Kobylí uskuteční Slavnostní vyhlášení Břeclavské hasičské ligy 
2022, kterého by se mělo zúčastnit celkem 19 týmů, z toho 8 týmů v kategorii muži, 
2 týmy v kategorii žen a 9 týmů v kategorii smíšeného dorostu. 

- Poděkoval všem SDH, kteří se věnují práci s dorostem a zúčastňují se soutěží. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti BHL 

9. Zpráva o činnosti AZH 

- Vlastimil Čermák informoval o činnosti AZH. 

- 25. října 2022 byl v Přibyslavi předán Titul Zasloužilý hasič. Za OSH Břeclav jej 
obdrželi: Jan Vavřina (SDH Drnholec), Miroslav Štěpaník (SDH Drnholec), Josef Horák 
(SDH Křepice), Zdeněk Hřebačka (SDH Moravská Nová Ves), Leopold Konečný (SDH 
Šitbořice), Milan Mandinec (SDH Bulhary). 

- 5. listopadu proběhne v Drnholci Aktiv ZH a ZF okresu Břeclav, za účasti Jaromíra 
Mikušky a Ivy Podlahové. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- 12. listopadu se v Brně v sálu TJ Holásky uskuteční slavnostní Aktiv ZH JmK za účasti 
Vlastimila Čermáka a Ivy Podlahové. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí zprávu o činnosti AZH 

10. Okrsky OSH Břeclav 

- Jaromír Mikuška předložil seznamy sborů v jednotlivých okrscích OSH Břeclav dle 

centrální evidence. Bohužel v tuto chvíli fungují pouze 2 okrsky z 5 (okrsek č.3 a 

okrsek č. 4) 

➢ Okrsek č. 1: Hrušky, Ladná, Lanžhot, Moravská Nová Ves, Poštorná, 

Tvrdonice, Týnec, Valtice 

➢ Okrsek č. 2: Bulhary, Moravský Žižkov, Podivín, Přítluky, Rakvice, Velké 

Bílovice 

➢ Okrsek č. 3: Březí u Mikulova, Cvrčovice, Dolní Dunajovice, Drnholec, Ivaň, 

Milovice, Novosedly, Pasohlávky, Perná, Pohořelice, Sedlec u Mikulova, 

Smolín, Vlasatice 

➢ Okrsek č. 4: Horní Bojanovice, Křepice, Pouzdřany, Starovice, Starovičky, 

Strachotín, Velké Němčice 

➢ Okrsek č. 5: Boleradice, Bořetice, Brumovice, Klobouky u Brna, Kobylí, 

Krumvíř, Morkůvky, Němčičky, Šakvice, Šitbořice, Velké Pavlovice, Vrbice 

USNESENÍ č. 11: 

- VV pověřuje Radomíra Újezdského novým přerozdělením sborů 

v jednotlivých okrscích OSH Břeclav. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Rezignace k 26.3.2023 Jiřího Michny na funkci předsedy Okresní kontrolní a revizní 

rady a člena Krajské kontrolní a revizní rady z důvodu zvolení místostarostou obce 

Bořetice a pracovního vytížení. Na shromáždění představitelů je nutno oslovit sbory 

o možné návrhy nového předsedy OKRR. 

- Datová schránka SDH (DS): na všechny SDH byl opětovně rozeslán informační e-mail 

s metodikou o zřízení datové schránky. K 1.11. 2022 nemá zřízenu DS těchto 9 

sborů: Hrušky, Lanžhot, Moravský Žižkov, Morkůvky, Němčičky, Pohořelice, Šakvice, 

Týnec, Valtice. 

Pokud si sbor DS zřídí, pošle na OSH zprávu o zřízení DS. Pokud tyto sbory budou 

žádat přihlášení či odhlášení členů nebo žádat vyznamenání, nebudou žádosti 

vyřízeny do doby zřízení DS. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence nedodal SDH 

Hrušky. 

- Pokračují úkony v ukončení činnosti SDH Nový Přerov a SDH Stará Břeclav. Akci HVP 

a s. z obou sborů byly úspěšně převedeny na SH ČMS. Oba sbory mají ve spolkovém 

rejstříku uveden zápis o likvidaci s uvedením likvidátora (Jaromír Mikuška) a plyne 

doba k přihlášení se možných věřitelů. 

- 5. listopadu 2022 – v Kobylí slavnostní vyhlášení výsledků BHL 2022 za účasti 

Jaromíra Mikušky, Radomír Újezdský, Martina Holkovičová, Stanislav Ševc, Leoš 

Jeřábek, Jaroslav Mandák 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 13. prosince 2022 

12. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 20,52 hodin. 


